Eymen Fuâd Seyyid, "Nüzümü'l-Fâtımiyyin ve rûsûmühüm fi Mıṣr kemâ câ'et 'inde İbni't-Ṭuveyr" adıyla bir çalışmada yapmıştır (*Nüzhetü'l-mukletoyn*, neşredeninin girişi, s. 31-102).

BİBLİYOGRAFYA :

İbnü't-Tuveyr, *Nüzhetü'l-mukletoyn fi aḥbâri'd-devleteyn* (nşr. Eymen Fuâd Seyyid), Beyrut 1412/1992, neşredeninin girişi, s. 4-102; Münzirî, *et-Tekmile*, III, 7-8; Zehebî, *Târîhu'l-İslâm: sene 601-630* (nşr. Beşşâr Avvâd Ma'rûf), Beyrut 1424/2003, XIII, 507; Safedî, *el-Vâfi*, XVI, 287; XVIII, 254; XX, 145; İbn Dokmak, *el-İntişâr li-vâsıtati 'ikdi'l-emşâr*, Beyrut, ts. (Dârü'l-âfâkı'l-cedide), s. 12; Kalkaşendî, *Şubhu'l-aşâ*, I, 136; II, 107, 122; III, 550-560, 566-568; İbn Tağrıberdî, *en-Nücümü'z-zâhire*, V, 241; Eymen Fuâd Seyyid, "Dirâse naḳdiyye li-meşâdiri târîhi'l-Fâtımiyyin fi Mıṣr", *Dirâsât 'Arabiyye ve İslâmiyye mühdât ilâ edibi'l-'Arabiyyi'l-kebir Ebi Fihri Maḥmûd Muḥammed Şâkir bi-münâsebeti bülûğihi's-seb'in* (haz. Eymen Fuâd Seyyid v.dğr.), Kahire 1403/1982, s. 162; Şâkir Mustafa, *et-Târîhu'l-'Arabi ve'l-mü'errihûn*, Beyrut 1987, II, 214; P. E. Walker, *Exploring an Islamic Empire-Fatimid History and its Sources*, London 2002, s. 150-151, 158, 166, 196; Sezgin, *GAS*, XV/2, s. 424; Cl. Cahen, "İbn al-Ṭuwayr", *EP* (İng.), III, 960; Rizâ İnzâbî Nejdâ, "İbn Ṭuveyr", *DMBİ*, IV, 158-159.

(I-II, Kahire 1972, 1989, 1991, Muhammed Halefullah Ahmed, Abdülhalîm Müntasır ve Atiyye es-Savâlihî ile birlikte); *ʿİmü'l-aşvât beyne'l-ḡudemâʿ ve'l-muḡdeşin* (Kahire 2003). Müellif ayrıca Ahmed Muhtâr Ömer'le birlikte İshak b. İbrâhim el-Fârâbî'nin *Dîvânü'l-edeb*'ini neşretmiştir (Kahire 1394/1974). İbrâhim Enîs, Kahire Arap Dil Kurumu dergisinin çeşitli sayılarında Arap diliyle ilgili birçok makale yanında çeşitli kongreler için tebliğler kaleme almıştır. Bunlar sülâsinin babları, mürtecel lafızlar, sülâsî mücerred isimlerin kalıpları, harekeyle i'râb meselesi, Kur'an fâsılları, "fi" (فِي) kalıbı, naht, "semâ"nın etimolojisi, luğavî istatistik, Arap ve İngiliz şiirlerindeki

kafiye düzeninin karşılaştırılması gibi meselelerdir. *Şahîfetü Dâri'l-ulûm*'da da "Neş'etü'l-kelâm" gibi (Nisan 1943) birkaç makalesi yayımlanmıştır.

İbrâhim Enîs hakkında birçok çalışma yapılmıştır: Ahmed Temmâm, *İbrâhim Enîs, râ'idü'd-dirâsâti'l-luğaviyye* (Kahire 1397); *Cuhûdü İbrâhim Enîs el-luğaviyye* (tez); Ali Necdî Nâsîf, "ed-Duktûr İbrâhim Enîs" (*MMLA*, XL [Kahire 1397/ 1977]); Ali Seyyid Ahmed, *İbrâhim Enîs Luğaviyyen* (Asyut 1984 [Mısır]); Zeyneb Selâhaddin, *Cuhûdü İbrâhim Enîs fi'n-naḡv ve's-şarf* (yüksek lisans tezi, www.ta5atub.com//878-topic); Kemal Muhammed Bişr, *İbrâhim Enîs ve'd-dersü'l-luğavî* (Kahire 1999, Mahmûd Fehmî Hicâzî, Muhammed Hasan Abdülazîz,

BİBLİYOGRAFYA :

İbrâhim Enîs Ahmed, *Min Esrârî'l-luğati'l-ʿArabîyye*, Kahire 1958, s. 182 vd.; a.mlf., *Delâletü'l-elfâz*, Kahire 1976, s. 207 vd.; Muhammed Abdülcevâd, *Taḡvîmü Dâri'l-ulûm*, Kahire 1952, II, 119; İbrâhim Medkûr, *Ma'a'l-Hâlidin*, Kahire 1401/1981, s. 185; Muhammed el-Kettânî, *eş-Şrâʿ beyne'l-ḡadîm ve'l-cedid fi'l-edebî'l-ʿArabîyyi'l-ḡadîs*, Dârülbeyzâ 1403/1982, II, 1235; *Mevsû'atü a'lâmi Mısr fi'l-karnî'l-işrîn* (haz. Mustafa Necîb), Kalyûb 1996, s. 71-72; M. Mehdî Allâm, *el-Mecma'iyûn fi hamsine ʿâmen*, Kahire 1406/1986, s. 4-7; M. Hayr Ramazan Yûsuf, *Tetimmetü'l-A'lâm*, Beyrut 1418/1998, I, 11-12; Ahmed el-Alâvine, *Zeylû'l-A'lâm*, Cidde 1418/1998, s. 17; a.mlf., *et-Tezyil ve'l-istidrâk ʿalâ Mu'cemî'l-mü'ellifin*, Cidde 1423/2002, s. 12; Nizâr Abâza – M. Riyâz el-Mâlih, *İtmâmü'l-*

A'lam, Beyrut 1999, s. 14; Seyyid Ahmed el-Mahzencî, *İbrâhîm Enîs: Hayâtühû ve a'mâlüh*, Kahire 2002, tür.yer.; İmân Saîd Celâl, "Enîs, İbrâhîm Aḥmed", *Mo.AU*, II, 514-517.

İSMÂİL DURMUŞ

İBRÂHİM FASÎH

(bk. HAYDARÎ).

İBRÂHİM SÂRİM PAŞA